
 

1 

 

     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA 

M. ALEANDRI  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

n. ….452……….    del …26.09.2017……… 

 

Oggetto: Nomina Direttore Sanitario Dr. Andrea Leto responsabile pro – tempore Direzione 
Operativa Produzioni Zootecniche e Ufficio di Staff Biotecnologie. 

La presente deliberazione si compone di n. ___ pagine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………..              

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto………………………………               

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                                F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 

L’ Estensore Dott. Daniele Celli…………………………………………….. 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Paolo Nicita……………………. 

 

Il Dirigente Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………………………. 

 
Visto di regolarità contabile…………………………..numero di prenot……………….. 

 

 



 

2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Nomina Direttore Sanitario Dr. Andrea Leto responsabile pro – tempore Direzione 
Operativa Produzioni Zootecniche e Ufficio di Staff Biotecnologie. 

Premesso 
CHE con delibera del Direttore Generale n. 339/2017 si è preso atto della domanda di dimissioni 
volontarie per quiescenza della Dr.ssa Roberta Cavallina – Responsabile della Direzione Operativa 
Produzioni Zootecniche e dell’Ufficio di Staff Biotecnologie con decorrenza 1 ottobre 2017 ai sensi 
della normativa previdenziale in vigore; 
 
Dato atto 
CHE nelle more dell’adozione del provvedimento di “Riorganizzazione dell’Istituto”, questa 
Direzione non ritiene di dover procedere alla nomina del Sostituto del Responsabile della 
Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e dell’Ufficio di Staff Biotecnologie; 
 
Preso atto 
CHE pertanto, per dare continuità alle attività delle strutture Direzione Operativa Produzioni 
Zootecniche e dell’Ufficio di Staff Biotecnologie, si ritiene necessario attribuire le funzioni di 
Responsabile delle stesse al Direttore Sanitario, Dr. Andrea Leto; 
 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 
DELIBERA 

 
 

 Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
1. Di nominare il Dr. Andrea Leto, Direttore Sanitario dell’Istituto, Responsabile della 

Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e dell’Ufficio di Staff Biotecnologie; 
2. Di dare atto che l’incarico si intende conferito dal 01/10/2017 fino all’adozione definitiva 

del provvedimento di “Riorganizzazione dell’Istituto”;  
3. Di dare atto che al Dr. Andrea Leto, non verrà corrisposto nessun incremento della 

retribuzione, per l’incarico in oggetto. 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
             F.to  Dott. Ugo Della Marta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

PUBB�ICA�I	
E 
 
 
 
 
 
 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata  
ai sensi della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni  
in data     26.09.2017.                              
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                    F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  


